
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 123
Del 31/10/2017

ARGELATO - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE VIE MATTEOTTI E IRMA BANDIERA A 
FUNO DI ARGELATO (BO) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO:

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 123                             Del 31/10/2017 
 

OGGETTO: 
ARGELATO - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE VIE MATTEOTTI E IRMA 

BANDIERA A FUNO DI ARGELATO (BO) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che con Deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 

05/11/2013, esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della 
Centrale Unica di Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza 
per la gestione e il controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con 
specifico riguardo a quelli relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 

 
Considerato che: 
• con determinazione a contrarre n. TEC/124 del 22/08/2017 il Comune di Argelato 

– Settore Programmazione e gestione del Territorio determinava di procedere 
all’aggiudicazione dei lavori di riqualificazione delle vie Matteotti e Irma Bandiera a 
Funo di Argelato (BO) mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione 
con la consultazione di almeno quindici operatori economici ai sensi dell’art. 36 c. 
2 lett. c) del D.L.gs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, 
da determinarsi mediante massimo ribasso percentuale sull’importo complessivo 
dei lavori di Euro 306.061,84 di cui Euro 21.569,58 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

• con la determinazione URSI/104 del /09/2017 dell’Unione Reno Galliera venivano 
approvati gli atti di gara;  

• con verbale n. 1 del 12/10/2017 il Responsabile del procedimento di gara procede 
all’ apertura dei plichi pervenuti e al controllo della completezza e correttezza della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta A) dei medesimi, e 
procedeva inoltre all’apertura dell’offerta economica, eseguendo il sorteggio del 
metodo per il calcolo dell’anomalia come previsto dall’art. 16.1.2. della lettera 
d’invito, si sospendeva la seduta di gara al fine di procedere alla verifica 
dell’anomalia dell’offerta presentata dall’operatore economico Zini Elio S.r.l 
(C.F./P.IVA 01543211203) Imola (BO), ai sensi dell’art. 97 comma 4 del D.Lgs. 
50/2016; 

• con verbale n.2 del 27.10.2017 il Responsabile del procedimento procedeva alla 
verifica dei giustificativi richiesti all’impresa Zini Elio Srl (C.F./P.IVA 01543211203) 
e ritenendo l’offerta ammissibile, l’appalto veniva aggiudicato all’impresa Zini Elio 
S.r.l (C.F./P.IVA 01543211203) con sede in Via Renato Bacchini, 2/A, 40026 – 
Imola (BO), il quale offriva un ribasso del 24,83%; 

 
Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così 
come modificato dal DL. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 

• il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture 
in attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE; 

• il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 
Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”; 



DETERMINAZIONE URSI / 123                             Del 31/10/2017 
 

• lo Statuto dell’Unione Reno Galliera; 
• il Regolamento per la Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità 

dell’Unione Reno Galliera; 
• l’Ordinanza del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 30 del 2014, avente ad 

oggetto “Conferma nomina titolare posizione organizzativa servizio “Urbanistica e 
Centrale di Committenza” e attribuzione indennità”, con la quale è stata 
confermata la nomina dell’Ing. Antonio Peritore quale titolare della posizione 
organizzativa”; 

 
Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto sopra; 

 
DETERMINA 

  
1. di approvare le operazioni della gara in oggetto, così come risultanti dal relativo 

verbale di gara descritto in premessa; 

2. di aggiudicare in via definitiva l’appalto in oggetto all’impresa Zini Elio Srl con sede in 
via Renato Bacchini, 2/A – 40026 Imola (BO) (C.F./P.IVA 01543211203) con un 
ribasso del 24,83% per un importo pari a € 213.852,83 oltre a € 21.569,58 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso e così per complessivi Euro 235.422,41; 

3. di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata, ai sensi dell’art. 
32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 alla verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo 
all’aggiudicatario; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento del 
Comune Committente; 

5. di pubblicare l’esito della gara in oggetto sul sito istituzionale dell’Unione Reno 
Galliera; 

6. di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 
le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267. 

 

 


		2017-10-31T08:41:13+0100
	Antonio Peritore




